
 OZNANILA ŽUPNIJE GROSUPLJE  ŠT. 19/2023  

~ ŽEGNANJE ~  
V nedeljo, 24. 9., bomo v župniji obhajali žegna-
nje na čast svetemu Mihaelu. Naš župnijski pa-
tron bo sicer praznoval svoj god 29. 9., ko je 
praznik nadangelov Mihaela, Rafaela in Gabrije-
la. Vse nas pa že v nedeljo vabi k skupnemu 
praznovanju. Žegnanje je naš največji župnijski 
praznik. Je praznik naše župnije in nas vseh, ki 
spadamo v to župnijo. Župnija je naš dom, je 
naša duhovna hiša, je kraj srečanja bratov in 
sester, skupaj z dobrim Bogom. Toplo Vas va-
bim, da si to nedeljo vzamemo čas in pridemo v 
cerkev. Za marsikaj se imamo Bogu zahvaliti. 
Srce župnije je oltar v župnijski cerkvi. Je epi-
center našega duhovnega življenja. Je vodnjak, 
kamor hodimo po vodo življenja. Je gostišče, 
kjer nas Bog sprejema in nam daje samega sebe 
za življenje. Ni dovolj biti samo kristjan, ampak 
je pomembno biti aktiven kristjan. Kristjan, ki je 
vključen v župnijsko občestvo in v delovanje 
župnije. Vedno bolj si moramo prizadevati, da je 
vir našega napajanja srca Jezus v sveti evhari-
stiji in ne kaj drugega. 
Že nekaj časa se sprašujem, kako bi lahko še 
poživil versko življenje v Grosuplju. Toliko nas je 
krščenih, toliko nas je prejelo zakramente, toli-
ko pridiganja in molitve, toliko lepih župnijskih 
dogodkov, toliko ur prijetnih veroučnih skupin, 
toliko dobrih pričevalcev, ki so s svojim življe-
njem kazali na Boga. Kaj naj Jezus naredi, da bi 
sodoben krščen človek užival življenje župnij-
skega občestva, da bi veroučenci in njihovi star-
ši skupaj prišli k sveti maši? Kaj bi moralo pasti 
z neba, da bi se jih čimveč zopet priključilo le-

pemu občestvu naše grosupeljske župnije? 
Kakšna je razlika med biti vpisan na fakulteto in 
študirati na fakulteti? Tisti, ki je samo vpisan, ne 
bo nikoli slišal predavanj, ne bo spoznal kole-
gov, niti začutil  profesorja. »Delati« fakulteto 
pa pomeni, da si zavzet študent, ki sodeluje na 
predavanjih, ki zunaj študija živi pridobljeno 
znanje, ki se s svojimi kolegi povezuje in si izme-
njava informacije, ki profesorju postavlja vpra-
šanja in iz njega »izvleče« najboljše odgovore. 
Potemtakem bo študent tudi na izpitu lahko 
miren, saj se je ves čas trudil  in pripravljal nanj. 
Veliko Vas je vpisanih v našo župnijo, koliko pa 
Vas je aktivnih faranov? Koliko Vas je takih, ki 
vero živite tudi zunaj nedeljske maše, ki vero 
živite v družini, ki se o Bogu pogovarjate, ki v 
župnijo še koga povabite, ki se vsak dan odloča-
te med Bogom in svetom? Koliko Vas je takih, ki 
se zaradi Boga odločate drugače, kot bi ljudje 
pričakovali? 
Prihajajo časi, ko bo zelo pomembno, kako se 
bomo odločili. Sprejeti bo potrebno odločitev 
med »živeti vero zares« ali pa zabresti v nesmi-
selnosti tega sveta. Nisem pesimističen, rad pa 
sem realen. Na srečanjih staršev večkrat pouda-
rim: »Pomagajte mi pri verski vzgoji, sam na-
mreč ne morem vašim otrokom zasaditi vere.« 
Otroci nujno potrebujejo Vaš zgled, dragi starši. 
Moji veroučenci, Vaši otroci, Vas potrebujejo, ne 
samo kot varuške. Pogosto namreč slišim mar-
sikaterega od staršev reči: »Danes imam jaz 
varstvo, ker je oče na nogometu,  jutri ima on 
varstvo … « Grosuplje potrebuje starše in ne 



 

PON 
18. 9. 

7.00 
 
19.00 
18.00 

Jožef Kuper-
tinski 

+ Lojze  Grabljevec in Angela Kamnikar 
+ družine Grandovec 
+ Terezija in Anton Habjan 
Gatina: + Lev Lampret 

TOREK 
19. 9. 

7.00 
19.00 
18.00 

Januarij + Stanislav Šeme in Iva Šeme 
+ Ludvig Oven, obl. 
+ Marinka Dervarič  
Sp. Slivnica: + Stane in Vera Javševec 

SRE 
20. 9. 

7.00 
19.00 
18.00 

Andrej Kim in 
korejski 
mučenci 

Za blagoslov na poti in srečno vrnitev domov 
+ Rafael Omahen, 15. obl. 
Za zdravje na čast Leopoldu Mandiču 
MSV: + Rado Keršmanec, p. n. domači 

ČET 
21. 9. 

7.00 
19.00 

 

Matej + Neža Javornik 
+ Fani Strajnar 
+ Franci Kozar, obl. 
+ Janez Koprivec, p. n. sestra Minka z družino 

PET 
22. 9. 

7.00 

19.00 

Mavricij + Ljudmila Selan  
V čast Materi Božji 
+ Jože Štrubelj 
+ Sašo Hribar, 7. dan 

SOB 
23. 9. 

7.00 
 
19.00 

Pij + Mirjana Primožič 
+ starše Franca in Drago ter + družine Kocjan 
+ Alojzij Štrubelj 
+ Jože Janežič, p. n. domači 

NED 
24. 9. 

7.00 
8.30 
10.00 
19.00 

25. NEDELJA 
MED LETOM -  
FARNO 
ŽEGNANJE 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ Pepca Zrnec 
+ Marjan Keber  
+ družine Steklasa (Žalna) 
+ Neža Medved, p. n. Boštjan Primec 
+ Franc Glavič 
+ Joži Kocman, p. n. Tončka Lampič 

SVETE MAŠE NA PODRUŽNICAH: Od nedelje 
dalje imamo svete maše na podružnicah ob 18h. 
Toplo Vas vabim, da bi radi prihajali k svetim 
mašam, ki so v Vaši vasi vsak teden, zato izkoristi-
te to priložnost. 
KATEHEZA ZA ODRASLE: V sredo, 20. 9., bo po 
večerni sveti maši kateheza za odrasle. Ta katehe-
za je »verouk«, ki v globino spregovori o vsebini 
naše vere. Toplo vabljeni! 

varušk, sicer se lahko hitro zgodi, da bodo 
imeli Vaši otroci namesto Vas druge ne-
zdrave zglede, ki kvarijo človekovo srce. 
Starši, župnija Vas nujno potrebuje in pro-
sim Vas, da se glede vere osebno odločite! 
Zadnji čas je že!  
Živi in pričuj, dragi grosupeljski faran! 
Farni dan je pred nami. Mislim, da je pa-
metno, da vsak od nas razmisli ob vpraša-
nju: Ali sem samo vpisan faran ali sem tudi 
aktiven član farnega občestva? 
 



PON 
25. 9. 

7.00 
 
19.00 
18.00 

Sergij + Starši Potokar in Lipič 
+ Darinka Janežič, 1. obl. 
+ Ana Križman in Marija Lužnik 
Gatina: + Franc Potokar, obl. 

TOR 
26. 9. 

7.00 
19.00 

18.00 

Kozma in 
Damijan 

+ Marija Rutar, p.n. sin Brane 
+ Mojca Janežič in oče Marjan, obl. 
+ Angela Dobravec  
Sp. Slivnica: + Terezija Šifrar in Anton Šifrar  

SRE 
27. 9. 

7.00 
19.00 

18.00 

Vincencij + Ivan Hrovatin 
+ Mimi in Stane Lenarčič 
+ Janez in Katarina Golob in Katja in Janez Flajs 
MSV: + Janez in Jožefa  Škrjanc 

ČET 
28. 9. 

7.00 
 
19.00 

Venčeslav 

 

+ Marija Zupančič, p. n. sestre 
+ Luka Anušič 
+ Iva Valant, p. n. Štrubelj Helena 
+ Frančiška Grželj, p. n. Starčevi 

PET 
29. 9. 

7.00 
 
19.00 

Mihael, Gabri-
jel in Rafael 

+ Stojan Predalič, p. n. Pucihar 
+ Alojzij Kranjec 
+ duhovnik Rafko Kralj, p. n. Potokarjevi 
+ Jože Šinkovec, za roj. dan 

SOB 
30. 9. 

7.00 
19.00 

 

Hieronim + Anton Okorn, p. n. sin z družino 
+ Marija Boštjančič, p. n. sestra Štefka 
+ Franc iz družine Krevs in Dragan 
+ družine Škufca (Brezovo) 

NED 
1. 10. 

7.00 
8.30 
10.00 
19.00 

26. NEDELJA 
MED LETOM 

Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ družine Rački, Lojze Rački, Marija in Ivan Cesarec 
+ Milka Koželj, p. n. Ana in Milena 
+ Toni Koprivec 
+ Brane in Ana Hočevar 
+ Tončka Bambič, p. n. Franc Škerlj 
+ Ivanka Trpin, p. n. družina Rozman 

ŽEGNANJE: V nedeljo, 24. 9., bomo imeli farno žegnanje. Pri vseh svetih mašah bomo slovesno obhajali 
malo veliko noč. Toplo vabljeni. Po maši Vas lepo vabim, da se zadržimo v druženju pred cerkvijo. Do-
bre ljudi prosim za pecivo. Prosim Vas, če lahko pecivo dostavite v prostore učilnic v soboto, 23. 9., od 
18h do 19h. Hvala Vam! 

KATEHUMENAT: V naši župniji organiziramo katehumenat. Katehumenat je priprava odraslih na pre-
jem zakramentov. Če poznate koga, da bi rad prejel zakramente, ga povabite, naj se mi javi. S katehu-
menatom pričnemo v soboto, 29. 9., ob 20h. Vsakega bom zelo vesel! 

MOLITEV ZA DUHOVNE POKLICE: Vsak petek imamo ob 18.30 molitev za nove duhovne poklice. Vljudno 
Vas vabim, da bi skupaj molili za nove duhovne poklice. Brez molitve za duhovnike Bog ne bo opazil 
naših prošenj in potreb. Lepo vabljeni! 



 
NAUK O BOGU IN CERKVI: Z veroukom smo lepo za-
čeli. Če bi kdo še želel priti, ga z veseljem sprejmemo. 
BIRMA: V nedeljo, 1. 10., bo naša župnijska cerkev 
postala dvorana zadnje večerje. Naši devetošolci bo-
do stopili pred nadškofa in bodo potrjeni v veri. Preje-
li bodo darove Svetega Duha. Birma v župniji ni samo 
praznik devetošolcev, ampak je praznik cele župnije. 
Zato celotno občestvo vabim, da se vključite v devet-
dnevnico, kjer se bomo skupaj povezali v molitvi za 
naše birmance. 
Razpored dogodkov znotraj birme:  
V torek, 19. 9., bo ob 19.30 srečanje staršev birman-
cev, kjer se bomo natančno pogovorili o sodelovanju 
pri slovesnosti svete birme. 
V sredo, 20. 9., bo od 16.30 dalje spraševanje birman-
cev pred župnijsko komisijo. 
V petek, 22. 9., bomo z večerno sveto mašo pričeli 
birmansko devetdnevnico. Vabljeni ne samo birman-
ci, ampak vsi, saj se skupaj z birmanci tudi mi priprav-
ljamo, da bi živeli po Svetem Duhu. 
V ponedeljek, 25. 9., bo ob 18h srečanje birmancev, 
staršev in botrov z nadškofom Stanislavom Zoretom. 
Ta srečanja so nekaj najlepšega. Vabljeni tudi drugi 
člani občestva. Med sveto mašo bo gospod nadškof 
na voljo v spovednici. Po sveti maši pa se bo gospod 
nadškof srečal s člani ŽPS, ključarji in drugimi vodilni-
mi sodelavci v župniji. Srečanje bo v spodnji učilnici. 
V sredo, 27. 9., bo ob 17h spokorno bogoslužje za bir-
mance in starše.  
VABILO NA OTROŠKI PEVSKI ZBOR IN MED MI-
NISTRANTE: Vsako soboto ob 9h imamo vaje za 
ministrante in otroški pevski zborček. Lepo vabljeni! 

 

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje       TRR: SI56 0202 2009 2075 561 
Odgovarja za župnijo Grosuplje: Martin Golob, žpk.  041 393 689 
URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.  
T: 01 786 13 44     E: zupnija.grosuplje@rkc.si     S: http://zupnije.rkc.si/grosuplje 
Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)  S P L E T N O  N A K A Z I L O  

ČIŠČENJE CERKVE:  1. sku-
pina: Gatina, Sp. Blato in 
Praproče (23. 9.), starši bir-
mancev        (30. 9.). 

OBNOVA ORGEL:    

Obnova orgel lepo napredu-
je. Hvala vsem darovalcem. 
Prav gane me Vaš tako lep 
odziv. Obnova orgel se bo 
končala sredi oktobra.  

POVABILO K SODELOVA-
NJU V PEVSKIH ZBORIH:  

Mešani cerkveni pevski zbor 
Magnifikat vabi v svoje vrste 
nove pevce. Vaje so vsak 
četrtek ob 20.00 v desni učil-
nici. Vabljeni vsi, ki radi poje-
te ter ste željni novega zna-
nja in dobre družbe. 

Z novim šolskim letom redne 
vaje začenja tudi mladinski 
cerkveni pevski zbor. Vaje 
bodo potekale vsako soboto 
ob 10.00 v desni učilnici. 
Vabljeni vsi mladi, ki ste že 
prejeli zakrament sv. birme 
in bi s pesmijo radi slavili 
Boga. 

mailto:zupnija.grosuplje@rkc.si
http://zupnije.rkc.si/grosuplje/

